
تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد- 
جلسه بررسی برنامه های پایداری کمی و کیفی 
خدمات یکپارچه آب شهری و روستایی در سال ۱۴۰۰،  

در محل شرکت آبفای استان برگزار شد.
در این جلسه مهندس کشفی، معاون راهبری و نظارت 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب ضمن اشاره 
به اهمیت موضوع جلسه گفت: آب آذربایجان شرقی 
به ویژه تبریز و شهرهای اقماری آن بسیار مهم بوده و از 

اولویت های ما می باشد.
مهندس کشــفی ادامه داد آذربایجان شرقی عملکرد 
درخشــانی در گذر از تنش آبی ۱۴۰۰ داشــته و جای 
تقدیر دارد. از اقدامات دیگر خوب و مؤثر اخیر موضوع 
اجرای تله متری بود که امیدواریم این سامانه به زودی 

تکمیل شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان، ضمن تشکر از 
همراهی های شرکت مهندسی آب و فاضلاب و شرکت 
آب منطقه ای استان به ارائه گزارشی از وضعیت تولید و 
مصرف در شهرهای مختلف استان پرداخته و از لزوم 
کسب آمادگی برای اوج مصرف در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

مهندس ایمانلو با اشاره به اهمیت پایداری کیفی و کمی 
آب گفت از الزامات این پایداری، مخازن هستند و این 

موضوع در تبریز نیز اهمیت ویژه ای دارد.
وی افزود برای کلانشهر تبریز ۱۲ حلقه چاه با دبی ۲۸۰ 

لیتر بر ثانیه در مدار گرفته، ۶ حلقه در حال اتمام و ۲ حلقه 
نیز در حال اجرا است.

مهندس ایمانلو با اشاره به مشکل آب میانه گفت، آب 
منطقه متأثر از رودخانه است که باتوجه به خشکسالی 

اخیر، کیفیت و کمیت آب شــرب کاهش یافته است. 
برنامه ای در دست اجرا بوده که تا زمان به بهره برداری 
رسیدن سد میانه، ۲ حلقه چاه به شبکه بهره برداری این 

شهر اضافه گردد.
مهندس ایمانلو ادامه داد، خوشــبختانه مقرر گردیده 
شرکت های بزرگ مثل پتروشیمی و پالایشگاه تبریز، 
برای نیمی از مصرف آب خود، از پساب استفاده کنند که 
بخشی انجام شده و تا آخر سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۷۰ درصد از 

پساب استفاده خواهند کرد.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه ای ضمن تشــکر از 
همکاران ستاد، مهندس کشفی و مهندس ایمانلو به خاطر 
حمایت هایی که در سال ۹۹ و ۴۰۰ از آب استان انجام 
داده اند گفت: وظایف آب منطقه ای و آب و فاضلاب در 
تأمین و افزایش پایداری آب برای کلانشهر تبریز در قالب 
۷ پروژه تعیین شده است و یکی از آنها خط نهند است که 
بخش عمده آن اجرا شده ولی برای افزایش ظرفیت لازم 
است ۴۰۰ متر دیگر از خط انتقال لوله گذاریولی برای 
افزایش ظرفیت لازم است ۴۰۰ متر دیگر از خط انتقال 

لوله گذاری و ایستگاه پمپاژ اورهال شود.
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 بررسی مسائل و مشکلات طرح نهضت ملی مسکن درآذربایجان شرقی

  تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-جلسه بررسی وضعیت اراضی طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت استان، با حضور ابوالقاسم سلطانی مدیرکل راه 
وشهرسازی استان آذربایجان شرقی ،  سروری مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان شرقی، معاونین و کارشناسان ادارات کل راه وشهرسازی و بنیاد مسکن در محل سالن جلسه بنیاد 
مسکن استان برگزار شد.  در ابتدای این جلسه مدیرکل راه و شهرسازی ضمن تبریک انتصاب مدیرکل بنیاد مسکن استان و آرزوی توفیق برای همکاران که بعنوان متولیان و عوامل اجرایی طرح نهضت 
ملی مسکن درشهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر هستند، گفت: راه و شهرسازی آماده واگذاری اراضی درشهرهای هدف برای طرح نهضت ملی مسکن می باشد تا به حول و قوه الهی و با تعامل و همفکری هر 
دو دستگاه اجرایی در کلیه شهرهای مذکور ، احداث واحدها هرچه سریعتر شروع و عملیاتی گردد.  در ادامه مهندس سروری مدیر کل بنیاد مسکن ضمن عرض خیر مقدم به اعضای جلسه طی سخنانی 
افزود: بنیاد مسکن استان با هم افزایی و همفکری همکاران محترم راه و شهرسازی آماده اقدام برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن باتمام امکانات درشهرهایی که محل زمین آن مشخص شده می باشد.

 وی ادامه داد: اراضی تحویلی بایستی فاقد عوارض و معارض بوده و دارای کاربری مسکونی و سند مالکیت بنام دولت باشد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

لزوم کسب آمادگی برای اوج مصرف در سال ۱۴۰۱

بازدید مسئولان قضایی  فارس از زندان های شیراز

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

شیراز-توانایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-در یک 
روز کاری ۱۰۴  تن از قضات دادگاه و دادسرای 
شیراز با حضور رئیس کل دادگستری استان فارس 
، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان و معاونین 
دادســتان شــیراز با حضور در زندان های شیراز با 
زندانیان ملاقات و مشکلات قضایی آنان را بررسی 

کردند.
 دادستان عمومی و انقلاب شیراز در حاشیه این اقدام 
جمعی گفت: در راســتای تأکید مسئولان عالی قوه 
قضائیه و رئیس کل دادگســتری استان فارس مبنی 
بر بازدید هدفمند از زندانهــا و با توجه به ضرورت 
پایش پرونده زندانیان و سرکشی دوره ای از زندان 
ها، مشکلات زندانیان توسط قضات سراسر استان 

فارس به صورت چهره به چهره بررسی شد.

سید مصطفی بحرینی با اشــاره به سیاست های قوه 
قضائیه و سازمان زندان ها در خصوص اشتغال ۸۰ 
درصدی زندانیان گفت: در یک ماه گذشته به تعداد 
۱۲۰۰ نفر از مددجویان زندان تســهیلات اشتغال 

اعطا شده است.
 و ی افزود :  3۰۰ زندانی نیز  با مرخصی پایان حبس 
آزاد و ۱۴۰ نفر نیز شامل آزادی مشروط  شده اند و 
به  ۹۷ نفر از مددجویان زندان های استان فارس  نیز با 

پابند الکترونیک از زندان آزاد شده اند
 این مقام قضایی استان با تأکید بر ضرورت توجه به 
خانواده زندانیان نیز بیان داشت طی یک ماه گذشته  
۱5۰۰ نفر از مددجویان نیز  بــا خانواده های  خود  

ملاقات چهره به چهره داشته اند.
دادستان شیراز در ادامه یادآور شد: در بازدید از زندان 

های شیراز که با حضور رئیس کل دادگستری استان 
فارس ، مســئول حفاظت و اطلاعات دادگستری 
و معاونین  دادســتانی شــیراز  همراه بود علاوه بر 
رسیدگی به پرونده قضایی زندانیان، وضعیت زندان 
ها از نظر رفاهی، بهداشتی، غذایی نیز مورد بررسی 

قرار گرفت.
گفتنی اســت در بازدیــد  رئیس کل دادگســتری 

اســتان فارس ، دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
استان، معاونین دادستان شیراز  و ۱۰۴ تن از قضات 
دادگستری ها و دادسراهای استان با زندانیان زندان 
مرکزی شیراز، نسوان و شهید لاجوردی شیراز  دیدار 
و چهره به چهره داشته و مشکلات قضایی زندانیان 
را  از نزدیک بررســی و دســتورات قضایی لازم را 

صادر کردند.

سفیر ژاپن:
آماده همکاری با شهرداری مشهد در حوزه اقتصادی هستیم

 

مشهد- صبوری ،خبرنگاراقتصادسرآمد-سفیر ژاپن در ایران گفت: آماده همکاری های 
مشترک با شهرداری مشهد به ویژه در حوزه اقتصادی و مدیریت پسماند هستیم چنان 
که سازمان جایکا در ژاپن همکاریهای مشــترک خوبی با مدیریت پسماند شهرداری 

مشهد دارد.
“کازوتوشی آیکوا« در دیدار با شهردار مشهد افزود: در حال حاضر سازمان همکاری 
های بین المللی ژاپن«جایکا« همکاری های خوبی در زمینه مقاوم ســازی سازه های 
شهری در مقابل زلزله با شهرداری تهران دارد و در حال تدوین نقشه جامعی در این زمینه 
برای این کلانشهر است و آمادگی داریم تا دفتر جایکا در این زمینه با شهرداری مشهد 

نیز همکاری کند.
آیکوا اضافه کرد: در زمینه مدیریت پسماند نیز شهرداری مشهد یکی از موفقیت آمیزترین 

همکاری ها را با جایکای ژاپن دارد.
سفیر ژاپن در ایران به پیشنهاد شهردارمشهد، درخصوص برگزاری نشست مشترک 
کارشناسی میان معاونت اقتصادی شهرداری و بخش خصوصی ژاپن اشاره کرد و گفت: 

این پیشنهاد بسیارخوبی است که می تواند نتایج خوبی به دنبال داشته باشد.
آیکوا افزود: از شهردار مشــهد تقاضا داریم با توجه به نگاه مثبتی که به سرمایه گذاری 
خارجی در این شــهر دارد از فعالیت اقتصادی بخش های خصوصی ژاپن در مشهد 
حمایت کند. وی اضافه کرد: ایران فقط تهران نیست، سفرم به خراسان رضوی به ویژه 
مشهد سفر بسیار بسیار پرباری بود و دیدارهای خوبی را با استاندار و قایم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی داشته ام. سفیر ژاپن در ایران گفت: همکاری های متنوع و گسترده ای 
میان ۲ کشور در زمینه مبارزه با کرونا، حمایت از مهاجران افغان ساکن در ایران، مدیریت 

بحران به خصوص در بحث زلزله و حوزه های بهداشتی وجود دارد.
آیکوا افزود: بیشترین روابط در حوزه فعالیت های شرکت های بخش خصوصی ۲ کشور 
است و میان ۲ کشور در حوزه فعالیت بخش خصوصی اقدامات متعددی به ویژه در بحث 

تولید آهن و ساخت وساز انجام شده است.
وی ادامه داد: همکاریهای خوبی نیز میان شرکت سوزوکی و ایران خودرو وجود دارد 
و شرکت های بخش خصوصی ژاپن با وجود شرایط سخت تحریم حضور خود را در 
ایران حفظ کرده اند و منتظر هستند تا شرایط بهبود پیدا کند و امیدواریم شهرداری مشهد 

زمینه خوبی را برای همکاری های دوجانبه ایجاد کند.
مدیریت مشهد آماده همکاری با ژاپن است

شهردار مشهد نیز در این دیدار گفت: شهرداری مشهد آمادگی همکاری با شرکت های 
ژاپنی در راستای تاسیس شرکتی مشترک برای ساخت مسکن مقاوم و ارزان در مشهد و 

همچنین تولید برق از زباله را دارد.
سید عبدالله ارجایی افزود: مشهد درحال حاضر دارای بیش از سه میلیون نفر جمعیت 

ساکن و حدود 3۰ میلیون زائرداخلی و خارجی در سال است.
وی اضافه کرد: روابط دیرینه ایران و ژاپن روابطی حسنه است که امیدواریم در دولت 
جدید نیز ادامه داشته باشد،از بخش عمده پیشنهادات شما استقبال می کنم و معتقدم 
بخش زیادی از این پیشنهادات در زمینه مدیریت پسماند و فعالیت های اقتصادی بخش 

خصوصی ژاپن قابلیت اجرایی دارد.

شهردار سمنان :
 شبکه فاضلاب شهری سمنان

 تا دو سال دیگر تکمیل می شود

سمنان-رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-شهردار گفت : تا دو 
سال آینده خط انتقال فاضلاب شهری سمنان آماده بهره برداری 
می باشد . سید علی مرتضی نژاد شهردار سمنان ، در گفتگو با 
خبرنگاران با تاکید بر عزم شهرداری در اجرای سریعتر پروژه 
تصفیه خانه فاضلاب و شبکه فاضلاب شهری سمنان گفت : 
اجرای پروژه فاضلاب شهری با توجه به  موقعیت جغرافیایی 
شهر ، یک ضرورت است و شورا و شهرداری آمادگی خود را 

جهت تحقق هرچه سریع تر این پروژه اعلام می کنند.
 مرتضی نژاد با اشاره به واگذاری ساخت این پروژه به شهرداری 
سمنان در سال گذشته افزود : ۸۰ کیلومتر خط انتقال فاضلاب 
شهری در شهر سمنان در افق سه ســاله ایجاد خواهد شد که 
تلاش می شود تا دو سال آینده پروژه آماده بهره برداری باشد . 

وی افزود : از ۷۰ کیلومتر باقی مانده شبکه فاضلاب شهری ، 
امســال لوله گذاری ۱۰ کیلومتر از فاضلاب شهری سمنان در 
دستور کار قرار دارد . شــهردار سمنان گفت : پیمانکار هندی 
این پروژه ، تعهدات خود را مبنی بر رفع نواقص و بروز رسانی  
انجام نداد که در حال حاضر این موارد توسط شهرداری سمنان 
در حال انجام است . مرتضی نژاد با اشاره به موقعیت جغرافیایی 
اجرای شبکه فاضلاب شهری سمنان که عمده در مناطق جنوب 
شهر دارای بار ترافیکی نسبتا بالا و تراکم جمعیتی بسیاری است 
افزود : بدلیل رعایت حریم تاسیسات شهری و تراکم فراوان آن 
و همچنین بافت متغیر زمین در اکثر معابر، به طور کلی سبب 

کندی روند اجرا شده است. 
شهردار سمنان خاطرنشان کرد : پساب تصفیه شده تصفیه خانه 
فاضلاب سمنان براي تامین آب واحدهاي صنعتي  و فضای 
سبز شهری و دیگر مصارف شهری  مورد استفاده قرار خواهد 

گرفت.
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مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای آذربایجان غربی : 

صنعت حمل و نقل، پیشران و محرک سایر صنعت ها است
 مدیــرکل راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
آذربایجــان غربی گفت: صنعــت حمل و نقل 

پیشران و محرک سایر صنعت ها است.
   در مراسم گرامیداشــت هفته حمل و نقل، رانندگان 
و راهداری در استان آذربایجان غربی با شرکت مدیر 
کل دفتر حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای ، معاون عمرانی استاندار ، مدیرکل راه 
و شهرسازی، مدیرکل فرودگاههای استان و نماینده 
مردم شهرســتان ارومیه در مجلس شورای اسلامی و 
جمعی دیگر از مسئولان استانی و شهرستانی و صنوف 
حمل و نقل جاده ای، گفت : توسعه حمل و نقل قطعا 
باعث توسعه اقتصاد یک کشــور خواهد شد چرا که 
زیرساخت های توسعه اقتصادی وابستگی شدیدی به 

توسعه حمل و نقل دارد.
وی افزود : توسعه شبکه راهها به عنوان زیرساختهای 
حمل و نقلی باعث توسعه این حوزه و به تبع آن موجب 
تحرک و رونق سایر مولفه های توسعه یک کشور و 

منطقه خواهد شد.
 شکری اظهار داشــت : اســتان آذربایجان غربی با 
وجود ۱۲ هزار کیلومتر راه بعنوان یکی از استان های 
مهم کشور نقش اساســی در بخش حمل و نقل دارا 
بوده و  از حیث معابر بین شهری رتبه دهم و از لحاظ 
ایمنی راههای بین شــهری رتبه یازدهم کشور را در 

اختیاردارد.
شکری اشــاره کرد : ۱۴۹ شرکت حمل و نقل داخلی 
و 3۴ شــرکت حمل و نقل بین المللی و بالغ بر ۱3۰ 
شرکت مســافری داخلی در اســتان فعالیت دارند و 

3۱ هزار راننــده بخش حمل و نقل بــاری و ۴ هزار 
راننده بخش حمل و نقل مسافری استان دارای کارت 

هوشمند هستند.
وی گفت : ۶۸ هزار نفر افــراد تحت تکفل رانندگان 
بخش حمل و نقل باری و ۱۱ هزار نفر نیز افراد تحت 
تکفل رانندگان بخش حمل و نقل مســافر در استان 

وجود دارد.
 این مقام مســئول ادامه داد : ۲۷ هــزار کامیون دارای 
کارت هوشمند و ۲۶۰۰ اتوبوس ، مینی بوس و سواری 
کارت هوشمند در استان آذربایجان غربی وجود دارد.

وی حمل ســالیانه بار در اســتان را بطور متوسط ۱۲ 
میلیون تن ذکر کرد و گفــت : تقریبا ۲5 درصد از این 

مقدار مربوط به حمل سیمان است.
شکری صادرات مرزی استان را ۱.۸ میلیون تن عنوان 
کرد و گفت : این مقدار ۲۶ درصــد از کل صادرات 
مرزی کشور است و در عین حال واردات زمینی استان 
نیز با ۱.۲ میلیون تن ۶۸ درصد واردات مرزی کشور را 
به خود اختصاص داده که از طریق 5 پایانه مرزی استان 
انجام می گیرد.  این مقام مسئول با اشاره به  فرسودگی 
ناوگان در بخش باری ، مسافری ، پکیج های راهداری 
و نیاز به نوسازی و بهسازی آنها با سرعت بیشتر ، چاره 
اندیشــی برای ارائه کارت هوشمند برای رانندگان با 
سواد کمتر  و چاره اندیشی در مورد ایجاد شرایط بهتر 
برای دریافت لاســتیک و قطعات را بعنوان بخشی از 
چالش های بخش حمل و نقل جــاده ای آذربایجان 
غربی دانست و گفت : خوشــبختانه استان از لحاظ 
ترانزیت همواره در رتبه یک تا سه کشور قرار دارد و با 

رفع برخی از مشکلات در سطح کشور و استان شاهد 
توسعه بیش از پیش حمل و نقل خواهیم بود.

 سید سلمان ذاکر رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان 
غربــی و نماینده مردم شهرســتان ارومیه در مجلس 
شورای اسلامی نیز در این مراسم رانندگان را از اقشار 
زحمت کش و گرانقدر جامعه عنــوان کرد و گفت : 
مجاهدت های این عزیــزان از دوران جنگ و حمل 
و نقل رزمندگان و مهمات تا به امروز در حمل و نقل 

کالای های اساسی قابل ستایش و تقدیر است. 
 وی نوسازی ناوگان حمل و نقل کالا و مسافر را حائر 
اهمیت دانست و افزود: باید از تمام ظرفیت ها برای 
نوســازی این ناوگان اســتفاده کرد چرا که نوسازی 

ناوگان حمل و نقل کالا و مســافر نقش اساســی در 
کاهش تصادفات جاده ای و نیز جلوگیری از آلودگی 

هوا و محیط زیست دارد.
فیروز خدایی نماینده صنوف حمل و نقل کالا و مسافر 
نیز در این جلسه با تشــکر از تعاملات انجام گرفته 
بین اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
و شرکت ها و انجمن های رانندگان استان برای حل 
چالش ها و مسائل این صنف گفت : رانندگان در هر 
شرایطی همیشه در صحنه های امداد و کمک به مردم 
بزرگوار کشورمان در خط مقدم حاضر بودند که نمونه 
بارز آن حمل کالاهای اساسی از بنادر جنوب کشور 

به استان بود.

سرپرست و خبرنگار: نسرین کریم معجنیویژه استان آذربایجان غربیبلدیه استان برگزیده

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی:

قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده طلا از ۱۳دی اجرایی می شود

مهندس رهبردین  آذربایجان غربی گفت : طبق دستور مقام عالی استان، 
شــرکت آب منطقه ای منتظر ابلاغ اعتبار برای آغاز انجام پروژه های 

خود نمی ماند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای در جلسه شورای هماهنگی استانی احیای 
دریاچه ارومیه که به ریاست دکتر رحمانی معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار در محل استانداری برگزار شد  با اشاره به دستور مقام عالی استان 
مبنی بر مدیریت عقلانی و فنی در انجام پروژه های عمرانی و مطعل نماندن به 
ابلاغ اعتبار گفت: نسبت به آغاز انجام مناقصه و ابلاغ برنده  برای احداث  بند 
انحرافی در رودخانه نازلو و ادامه عملیات اجرایي سردهنه سازي در رودخانه 
زرینه رود ، سیمینه رود و شهرچاي، انجام مناقصه لایروبی رودخانه ها و 

ادامه لایروبي هادر راستاي جلوگیری از تبعات سیل های احتمالی و انتقال 
آب به دریاچه ارومیه ، ادامه فرایند نصب تجهیزات اندازه گیري و ایستگاه 
هاي هیدرومتري و چاه هاي پیزومتري شده است که با تخصیص اعتبارات 

لازم شدت بیشتری نیز خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای در ادامه تاکید کرد: طبق پیش بینی های 
ما و کاهش 3۰ درصدي حجم مخازن نسبت به سال گذشته و کاهش 5۰ 
درصدي ورودي سدهاي استان در سال آبی جاری اگر ورودی های سد 
های استان همانند سال گذشته باشد، جهت مدیریت منابع و مصارف بایستي 
اطلاع رساني لازم جهت آگاه سازي کشاورزان عزیز توسط سازمان جهاد 

کشاورزي صورت پذیرد.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی از نصب 
بیش از ۴ هزار دستگاه کنتور هوشمند فهام در سال جاری خبر داد.
 اکبر حسن بکلو مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان گفت: 
در ســال جاری بیش از ۴ هزار دستگاه کنتورهوشمند فهام در بخش 

دیماندی نصب شده است.
وی افزود: در حــال حاضر با بیش از ۱۰ هزار کنتور هوشــمند فهام 
منصوبه در ســطح اســتان، در مجموع ۸۰ درصد انــرژی مصرفی 

مشترکین دیماندی قرائت می شود .
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی ادامه داد: هدف 
از اجرای این طرح، از بین بردن خطای انســانی با قرائت از راه دور، 
استفاده از اطلاعات کنتورها در طرح های گذر از پیک، مشاهده میزان 
بار مصرفی مشترکین، مشاهده وضعیت لحظه ای پارامترهای شبکه 
مشترک و پایش اطلاعات توان مصرفی مشترکان در بازه های اعلام 

شده می باشد.
وی خاطر نشان کرد: در سال گذشــته نیز تعداد ۲ هزار و ۱۰۰ کنتور 

هوشمند فهام در سطح استان نصب شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی:

پروژه های شرکت آب منطقه ای منتظر ابلاغ اعتبار نمی مانند

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان خبرداد:

نصب بیش از ۱۰ هزار دستگاه کنتور هوشمند فهام در آذربایجان غربی

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی گفت: مطابق قانون دائمی 
مالیات بر ارزش افزوده ، قرار است این مالیات به نرخ ۹ درصد از 
اجرت ساخت، حق العمل و سود فروشنده دریافت شود و اصل طلا از 

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است. 
حسن کوماسی مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی با اشاره به اینکه از 
ابتدای مشمولیت صنف طلافروشان در قانون مالیات بر ارزش افزوده 
از مهر ماه ۱3۸۹، همواره معافیت اصل طلا از پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده مورد مطالبه بوده است گفت: خوشبختانه این موضوع در قانون 
دائمی مالیات بر ارزش افزوده در تاریخ ۱۴۰۰.۰۴.۱3 تصویب شــد و 

شش ماه بعد یعنی در ۱۴۰۰/۱۰/۱3 اجرائی می شود. 
 وی افزود: بر اساس جزء )۱( و )۲( بند ب ماده ۲۶ قانون دائمی مالیات 
بر ارزش  افزوده، اصل طلا، جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات 
ساخته شده از فلزات مذکور از مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف 

شده و فقط اجرت ســاخت، حق العمل و سود فروشنده که از مشتری 
دریافت می شود مشمول نرخ ۹ درصد مالیات و عوارض ارزش افزوده 

است.
مدیرکل دستگاه مالیاتی استان آذربایجان غربی با تاکید بر اجرای قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده  از تاریخ ۱3 دی ماه ۱۴۰۰ اظهار داشت: 
صنف محترم زرگــر و طلافروش از تاریخ مذکور مکلف هســتند که 
مالیات بر ارزش افزوده را فقط از اجرت ساخت، حق العمل و سودی 
که از مشتری دریافت می کنند دریافت و ۹  درصد آن را به سازمان امور 

مالیاتی پرداخت کنند.
کوماســی افزود:  از تاریخ ۱3 دی ماه ۱۴۰۰ دریافت مالیات و عوارض 
ارزش افزوده از اصل طلا، جواهر و پلاتین توسط طلافروشان خلاف 
قانون اســت و قانونگذار در صورت عدم رعایت این موضوع، جرائم 

سنگینی برای متخلفان پیش بینی کرده است.


